
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

Registro Generale

n.868   del   22/8/2011 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N° 295  del 16/8/2011

Oggetto: Manutenzione di automezzi in dotazione all’ufficio manutenzione – Approvazione preventivo
               Impegno di spesa                              

    Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno  sedici   del mese  di agosto  alle ore ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE UTC

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto  il   vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C  n.  29  del 
29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.113 del  31/12/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio 2011
Vista la determina sindacale n.36 del 23/08/2010

Premesso :

-  che  il  24/04/2011 è  stato  effettuato  sopralluogo da parte  del  geom.Felice  Bonardi   sulla  strada 
vicinale “Donna Ventura” per la verifica  di uno scavo per il passaggio di un elettrodotto, con mezzo 
comunale Fiat Panda 4x4 trargato BD810NB; 
- che durante il sopralluogo per cause accidentali l’autovettura subiva un danno alla trasmissione ;
Vista  l’urgenza  veniva  contattata  immediatamente,  dal  geom.Felice  Bonardi  l’Autofficina  di  Pace 
Giuseppe che si rendeva disponibile per il recupero e traino dell’autovettura.
Da una prima verifica effettuata e dallo smontaggio di alcune parti  meccaniche dell’autovettura si 
evidenziava la rottura dell’albero di trasmissione . 
Considerato che il  Comune  al momento non ha nessun tipo di convenzione in essere con officine 
meccaniche, e data l’urgenza  per l’utilizzazione dell’autoveicolo è stato richiesto preventivo di spesa 
per l’immediata riparazione all’Autofficina Pace Giuseppe;
Vista la relazione del responsabile del servizio manutenzione  prot.n.18686/2011;
Il  preventivo di spesa redatto è stato trasmesso dall’Autofficina Pace con nota  prot. n.18937 del 
05/08/2011  dell’importo  complessivo  di  €.480,00  IVA  compresa,  ritenuti  congruo  dal  tecnico 
responsabile del servizio per l’importo sopra indicato ;
Dato atto che:
- la ditta si è detta disponibile ad effettuare l’intervento di riparazione per l’importo suddetto;



- è necessario e urgente procedere alla riparazione degli automezzi sopra indicati per permettere la 
normale  attività dell’ufficio ed evitare danni erariali all’Ente;

DETERMINA

Di approvare il preventivo tecnico  relativo alla riparazione dell’albero di trasmissione dell’autovettura 
Fiat Panda 4 x 4 tragata BD 810 NB dell’importo complessivo di €.480,00 IVA compresa, redatto 
dall’Autofficina Pace Giuseppe;
Di impegnare la somma complessiva di €.480,00 al cap. 9190 denominato “spese per manutenzione e 
riparazione automezzi”    Imp.n.________
Di  dare  atto  che  trattasi  di  spesa  urgente  e  necessaria  per  lo  svolgimento  dei  compiti 
istituzionali al fine di evitare di incorrere in ulteriori danni erariali all’Ente. 
Di dare atto che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi dell’intervento

         Il Dirigente U.T.C.
(Arch.Salvatore Di Vincenzo)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal  
4° comma art.151 D. L.gs. 267/2000 ai sensi del 3° comma dell’art.163 D.Lgs 267/00.
Data ________________

Il Responsabile del servizio finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che  la  presente  determinazione  è  stata   pubblicata  all’albo  pretorio  per  giorni 15 consecutivi dal   

_________________  al   ________________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario Comunale


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	Visto l’O.R.EE.LL.:

